
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

- (7 6 . 2023 г. №

г. Назрань

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Республики Ингушетия от 25Л0.2021 г. № 959-п «О создании 

педагогических классов (педагогических групп) на базе 
образовательных организаций Республики Ингушетия»

В соответствии с пунктами 9 и 10 Плана мероприятий по реализации 

Концепции подготовки педагогических кадров для системы образования на 

период до 2030 года (на 2022-2024 годы), утвержденного заместителем 

Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой 28 

декабря 2022 г. № 16029п-П8, письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.04.2023 № ТВ-821/08, в целях организации 

работы по развитию сети профильных психолого-педагогических классов 

п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить функционирование профильных психолого­

педагогических классов на базе общеобразовательных организаций 

согласно приложению.

2. Внести изменения в приложение № 4 приказа Министерства 

образования и науки Республики Ингушетия от 25.10.2021 г. № 959-п «О 

создании педагогических классов (педагогических групп) на базе 

образовательных организаций Республики Ингушетия в связи с открытием



дополнительных профильных психолого-педагогических классов на базе 

общеобразовательных организаций.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя министра З.С. Падиеву.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Ингушетия / 7
Министр образования и науки 
Республики Ингушетия Э.И. Бокова



Приложение к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
о т А ? ^ .  2023 года №

Список общеобразовательных организаций, на базе которых 
планируется функционирование профильных психолого - 
педагогических классов (групп) с 2023 -2024 учебного года

№ п/п Наименование
образовательной

организации

ФИО
директора

Адрес

1. ГБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 4 г. Назрань»

Буружев Хасан 
Лом-Алиевич

386104, г. Назрань, 
ул. Базоркина, 2

2. ГБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 5 г. Назрань»

Мальсагова
Роза

Курейшовна

386140, г. Назрань, 
с.п. Насыр-Корт, 
ул. Муталиева, 24

3. ГБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа-ДС № 1 с.п. 
Кантышево»

Плиева Марина 
Хусеновна

386120, Назрановский район, 
с.п. Кантышево, ул. 

Шерипова, 1

4. ГБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 1 г. 
Карабулак»

Часыгова
Зарета

Бятархановна

386231, г. Карабулак, 
ул. Осканова, 120

5. ГБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 1 с.п. Барсуки 
имени И.Б. Зязикова»

Нуриева
Мадина

Курейшовна

386128, Назрановский район, 
с.п. Барсуки 

ул. Зязикова, 5

6. ГБОУ « Средняя 
общеобразовательная 

школа № 5 г. Малгобек»

Дидигова Зара 
Ахметовна

г. Малгобек 
ул. Кооперативная,22


